
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200069

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELI ME
OBJETO: Material Permanente - ASSISTENCIA
VALOR TOTAL: R$ 78.903,50 (setenta e oito mil, novecentos e três reais e 
cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1102.082440041.2.070 
Manutenção e Operacionalização do Equipa mento da PSE de Média Complexi-
dade , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material perma-
nente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 24.621,90, Exercício 2020 
Atividade 1102.082440040.2.068 Manutenção e Operacionalização do Equi-
pamento da Proteção Social Básica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor 
de R$ 39.473,50, Exercício 2020 Atividade 1102.082440041.2.076 Manuten-
ção e Operacionalização das Ações Através do IGD/PBF, Classifi cação eco-
nômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 14.808,10
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523743

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200098

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-005SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: J DE SOUZA ALVES MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTOS DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER 
AO HOSPITAL MUNICIPAL E DOS POSTOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 
DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 1.537.792,26 (um milhão, quinhentos e trinta e sete mil, 
setecentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0702.103020030.2.041 
Manutenção do Hospital Municipal  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 769.790,13, 
Exercício 2020 Atividade 0702.103010200.2.039 Manutenção dos Programas 
Atenção Básica  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 768.002,13
VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2020

Protocolo: 523749
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação de Aviso de Reabertura de Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP nº 9/2019-048FME, CIRCULADO NA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO 
PARÁ, Edição nº 34.118, Página 89, em 13 de fevereiro de 2020, onde se 
lê: “reabertura da licitação às 09:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2020”, 
passa a se lê: “reabertura da licitação às 09:00 horas do dia 28 de fevereiro 
de 2020”. VITÓRIA DO XINGU - PA, 13de fevereiro de 2020. SIMONE RO-
DRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 523995
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

O FME DE FARO REALIZARÁ A P.P Nº 001/2020-FME 
Tipo menor preço, OBJETO: aquisição de merenda escolar para atender as 
necessidades do Município de Faro, abertura dia 27 de Fevereiro de 2020 às 
09:00. A integra do edital na PMF. A PMF realizará a C.P nº 000001/2020-
PMF, tipo menor preço, OBJETO: aquisição de merenda escolar através da 
agricultura familiar, abertura dia 28 de Fevereiro de 2020 às 09:00. A integra 
do edital na PMF.

JARDIANE VIANA PINTO
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo: 523933
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CC N° 01. 3/004/2019-CPL/PMGP/SE-
MAD decorrente CARTA CONVITE Nº 3.004/2019-CPL/PMGP/SEMAD Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/0001-
13. Contratada: MRV DA SILVA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS - EIRELI, CNPJ: 

31.496.759/0001-30, Objeto: adita-se 24,06% (vinte e quatro inteiros e seis 
centésimos por cento) nos quantitativos contratados do referido processo. 
Correspondendo ao valor de R$ 62.225,10 (Sessenta e dois mil, duzentos e 
vinte e cinco mil e dez centavos), do valor contratado inicial.

Protocolo: 523936

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-040301 
Tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada para 
execução de obras de construção de escolas com 01 (uma) sala de aula nas 
comunidades Pionteua, Terra Sagrada, e Bom Jesus Próximo a Terra Boa, 
zona rural do município de Ipixuna do Pará, conforme especifi cações conti-
das no Edital e seus anexos. A abertura será realizada no dia 04/03/2020 às 
08:30hs, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O 
edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 
às 12h e no site da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br. Moacyr Medei-
ros da Conceição Junior - Presidente da CPL.

Protocolo: 523939

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 1.525/2020-PMM, Tipo TÉCNICA E PREÇO. Data da Ses-
são: 19/Mar/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECU-
TIVO DE ENGENHARIA DO PROLONGAMENTO DA AVENIDA 2000 NO BAIRRO 
BELO HORIZONTE, PARA ACESSO AO KM 4,5 DA BR-230/PA (TRANSAMAZÔ-
NICA), NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presi-
dente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 523953

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2020/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 24.381/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILME AGRÍCOLA PARA ATENDER AS 
HORTAS COMUNITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. onde sagrou vence-
dora a empresa: S DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO AL-
VORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA-EPP - CNPJ nº 
07.826.842/0001-46, vencedora do Item: 01   perfazendo o Valor Total de R$ 
185.700,00 (Cento e oitenta e cinco mil e setecentos reais), pelo que HOMO-
LOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 07/02/2020. Jose Nilton de Medeiros- 
Secretario Municipal de Administração  de Marabá - Port. 011/2017/GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 066/2020/CPL, Benefi ciário - S DOS SAN-
TOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ALVORADA COMERCIO DE MA-
QUINAS E FERRAMENTAS LTDA-EPP - CNPJ nº 07.826.842/0001-46, ven-
cedora do Item: 01   perfazendo o Valor Total de R$ 185.700,00 (Cento e 
oitenta e cinco mil e setecentos reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da 
assinatura. Oriundas do Pregão Presencial (SRP) nº 001/2020/CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 24.381/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILME AGRÍCOLA PARA ATENDER AS HORTAS CO-
MUNITÁRIAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Marabá - PA, 12/02/2020. Jose 
Nilton de Medeiro s- Secretario Municipal de Administração  de Mara-
bá - Port. 011/2017/GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 133/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
23.012/2019/PMM. Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 03/03/2020. 
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARMAS DE FOGO E ACESSÓRIOS, PARA USO DA 
GUARDA MUNICIPAL, VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURAN-
ÇA INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE MARABÁ. Integra do Edital: no site 
www.comprasnet.gov.br - UASG: 925213,  site do Portal da PMM/Licitações 
ou do TCM/PA. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada 
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Mara-
bá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 12/02/2020, Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 523941


